
Intencje mszalne w tygodniu 27.01 - 2.02.2025 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 26.01.2024 r.   
1. Dziś 3 Niedziela zwykła - Niedziela Słowa Bożego, to pierwsza niedziela czasu 
Misji Świętych, nie bądźmy obojętni na ten szczególny czas...                                                                
2. Trwamy w Misjach Parafialnych - Misjach Świętych, które dla nas prowadzi                  
ks. Piotr Czarniecki. Pamiętajmy o modlitwie za siebie nawzajem.                                                             
3. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
27.01. - Aniela Merici, 28.01. - Tomasz z Akwinu, 30.010 - Bł. Bronisław Markiewicz, 
31.01. - Św. Jan Bosko,  1.02. - pierwsza sobota lutego, 2.02. - Ofiarowanie Pańskie.                                           
4. W tym tygodniu obowiązuje nas w Liturgii program misyjny, pamiętajmy, a jest 
on trochę inny, niż zazwyczaj w codzienności...                                                                                 
5. 3150,00 złp. to Wasze ofiary za miesiąc styczeń -3 niedziela stycznia. Bóg zapłać 
wszystkim ofiarodawcom.                                                                                                                                                                                                                                      
6. Zakończenie Misji i rozpoczęcie peregrynacji Obrazu Serca Bożego po naszych 
domach będzie od dnia 2 lutego. Dziś mamy dodatkową Gazetkę na ten temat.                                                    
7. 2 lutego Święto Ofiarowania Pańskiego - na każdej Mszy Świętej poświecenie 
gromnic. Modlimy się za osoby konsekrowane. W tym dniu również zmiana                  
tajemnic różańcowych dla Róż parafii już z nowym porządkiem.                                                                 
8. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                       
9. Sprzątanie kościoła będzie dopiero po Misjach. Dziękuję rodzinom; Gryczka, 
Czaja, Uliasz, Rygiel, Antoniewicz za ostatnie sprzątnie kościoła. Bóg zapłać.                                               
10.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                      
Zapowiedzi przedślubne;                                                                                                                        
1. Mateusz Tumanowicz s. Janusza i Iwony Masłowskiej parafia Lisburn - Irlandia 
Płn. I Sylwia Mazur c. Mieczysława i Haliny Zając - parafia Wietrzno. Zap. I .                                                  

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  18.00 +Stanisław Jastrzębski - od Kacpra, Izabeli i Damiana  

Wtorek  18.00 +Tadeusz Zajdel - od Adama i Ewy  

Środa  18.00  +Stanisław Jastrzębski - od Stanisława Żółtek   

Czwartek  18.00 +Tadeusz Zajdel - od PSL Dukla  

Piątek  18.00  +Stanisław Jastrzębski - od Adama i Katarzyny Żółtek   

Sobota  16.30 +Rudol i Danuta Czelniak, Leonia i Franciszek Czelny  

Niedziela  8.00  +Julia i Franciszek Szczepanik  

Niedziela   10.30 +Stanisław Jastrzębski - od Stanisława i bratanków   

Niedziela  15.00 za parafian - zakończenie Misji Świętych  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  Św. Michała Archanioła                                               
nr 4/ 26. 01. 2025r. (Rok XI). 

Karmię Was tym, czym sam żyję...                                
3 Niedziela Zwykła  

„Kapłan Ezdrasz przyniósł Prawo 
przed zgromadzenie, w którym 
uczestniczyli przede wszystkim                    
mężczyźni, lecz także kobiety                          
oraz wszyscy inni, którzy byli                              

zdolni słuchać.                                                               
I czytał z tej księgi, zwrócony do                    

placu znajdującego się przed Bramą 
Wodną, od rana aż do południa                    
przed mężczyznami, kobietami                            
i tymi, którzy mogli rozumieć;                                

a uszy całego ludu były zwrócone ku 
księdze Prawa”...                                                        

z  Księgi Nehemiasza (Ne 8, 2-4a. 5-6. 8-10) 

Kiedy coś już się stało nagle, to się stało. Znamy takie sytuacje i mówimy wtedy: 
„rozlane mleko, stracona okazja, zamknięte drzwi” itp... Słowo Boże mówi nam 
jednak inaczej: „macie zawsze szansę”, „trwa obietnica”, „można działać”, „jest 

Rok Łaski”...itp. Tak, Słowo Boże pokazuje nam jeszcze czyn ludzi zrodzony z łaski, 
a jest nim nasz przystęp do Serca Jezusa. Taki dar rozumiany jako szansa, okazja, 

możliwość to Rok Jubileuszowy 2025, to nasze Misje Święte.                                                   
I w naszym życiu jest to dar, kiedy inne „normalne” sposoby zawiodą jest jeszcze 
Łaska Boża. Popatrzcie: Jakaś może poplątana ścieżka, jakaś nieoczywista okazja,  
i Pan Bóg może to wszystko zmienić. Tutaj, teraz, w tym czasie. Pomimo tego, co 

się już stało. Ta Boża możliwość dzięki brakowi naszej możliwości jest większa. 
Pismo Święte - Słowo Boże - mówi nam dzisiaj: Pamiętaj, nie jesteś Bożej obietnicy 

pozbawiony, zawsze możesz z niej skorzystać, zawsze możesz przyjść...                                                                                                                              
Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej „być” niż „ mieć ”...                            
Jubileusz 2025. Cz. 2.                              

Historia Jubileuszy.                                                                                
W epoce chrześcijańskiej, po pierwszym Jubileuszu, 

przypadającym na rok 1300, cykl obchodów 
Jubileuszowych został wyznaczony co 100 lat. Papież 
Bonifacy VIII ogłosił bullą Rok Jubileuszowy 1300 r., 

podkreślając, że Rzymianie odwiedzą bazyliki Św. Piotra 
i Św. Pawła, otrzymają odpust zupełny, dla pielgrzymów 
przybyłych spoza Rzymu tez odpusty był przeznaczony. 
I w tym               roku do Rzymu przybyło - jak zapisano - 

co najmniej dwa miliony wiernych.                                                                                         
Znany włoski malarz i architekt Giotto, któremu w tym 

czasie zlecono namalowanie fresków w Loggii 
błogosławieństw, na fasadzie Bazyliki św. Piotra w 
Watykanie, był jedną z wybitnych postaci biorących 

udział w tym Jubileuszu. W bazylice Św. Jana na 
Lateranie zachował się starożytny fresk Giotta przypominający o tym 

wydarzeniu. A wśród innych            znanych osób, przybyłych do Rzymu w tym 
samym roku, był wielki poeta Dante Alighieri, który w niektórych pieśniach 

Boskiej Komedii nawiązuje do Jubileuszu. Kilkadziesiąt lat później, po petycji do 
papieża Klemensa VI, czas pomiędzy tymi jubileuszami został skrócony do 50-ciu 

lat. Z kolei papież Urban VI chciał ustalić cykl jubileuszowy co 33 lata i ogłosił 
Jubileusz w roku 1390 r., którego jednak z powodu śmierci nie mógł celebrować i 
któremu ostatecznie przewodniczył nowy papież Bonifacy IX.  Za sprawą papieża 

Pawła II okres pomiędzy jubileuszami             został skrócony do 25 lat. Papież 
podjął taką decyzję dlatego, aby umożliwić też każdemu pokoleniu przeżycie 

Jubileuszu. Począwszy zatem już od roku 1475  zwyczajne Jubileusze odbywały 
się co 25 lat w sposób ciągły. Wyjątek stanowił okres wojen napoleońskich, które 

uniemożliwiły obchody Jubileuszy w roku 1800 i 1850. Na przestrzeni upływu 
czasu i historii Rok święty ogłaszano również ze specjalnych okazji poza 

wyznaczonym 25-letnim cyklem. Dla przykładu papież Pius XI ogłosił rok 1933 
Rokiem Świętym dla przypomnienia 1900 - rocznicy                  odkupieńczej śmierci 

Jezusa Chrystusa. A w roku 2015 papież Franciszek ogłosił nadzwyczajny Rok 
Jubileuszowy z okazji 50-tej rocznicy zakończenia Soboru              Watykańskiego 

II.  Zaś w XX wieku, pierwszy Jubileusz po zakończeniu II wojny światowej, ogłosił 
papież Pius XII ustanawiając Rok Święty 1950, i z okazji tych obchodów 

Jubileuszu papież ogłosił dogmat: o Wniebowzięciu Najświętszej             Maryi 
Panny, a także znacząco zreformował Kolegium kardynałów, zmniejszając liczbę 

kardynałów z samych Włoch i zwiększając obecność kardynałów z innych 
narodów. W tym roku zaczęła się też kształtować masowa turystyka religijna. 

Rząd włoski podjął szereg działań, aby zapewnić przyjęcie dla milionów                        
pielgrzymów. Jedną z inicjatyw było ustanowienie tzw. „Karty Pielgrzyma”, która 

na terytorium Włoch była równoważna z paszportem.                                                            

Popatrzmy z wiarą ...                                                                 
Maryjne objawienia -Gierzwałd.  

Cz. 7.                                                                          
Następowały kolejne objawienia, a Maryja, Matka 

Boża kierowała do dzieci dalsze wskazania. Życzyła 
sobie, aby w tym miejscu wystawiona została też 

murowana kapliczka, albo postawiony krzyż i 
umieszczona figura Niepokalanego Poczęcia. Tak  

uczyniono. 22 lipca Maryja powiedziała: „Nie ma dla 
Mnie żadnego poszanowania, ludzie nawet nie klękają 

i jeśli nie nastąpi poprawa, nie przyjdę więcej”.                        
A 25 lipca Maryja przestrzegała: „Jeżeli mniej będą                     

wierzyć ludzie, jeszcze większe przyjdą na was                    
prześladowania”... Matka Najświętsza pytana, czy 

szybciej jest wysłuchiwana modlitwa zanoszona do 
Boga czy do Niej, odparła: „Tak nie należy pytać, ale 

się modlić”... Na pytanie, czy osierocone parafie 
otrzymają kapłanów, dzieci usłyszały odpowiedź: „Jeśli ludzie gorliwie będą się 

modlić, wówczas Kościół nie będzie prześladowany, a osierocone parafie otrzymają 
kapłanów”. Maryja wzywała też do posłuszeństwa kapłanom i do korzystania z 
porad spowiedników, oni bowiem mają łaskę rozeznawania prawdy i każdemu 

potrafią wskazać drogę wyznaczoną przez Boga. Na pytanie o to, jak też pomóc 
duszom w czyśćcu, Maryja wskazywała na Mszę Świętą. Podobnie odprawienie 
Mszy Świętej jest najlepszym środkiem wybłagania nawrócenia. Matka Boża też 

prosiła, by się nie smucić, bo zawsze będzie przy ludziach. Objawienia Matki Bożej 
trwały od 27 czerwca do 16 września 1877 r. Łącznie w ciągu 80 dni Matka Boża 
ukazała się 160 razy. Maryja mówiła wyłącznie po polsku, czyli w języku, którym 
mówiły dziewczynki na co dzień, a same objawienia dokumentowano zarówno 
po polsku, jak i po niemiecku. Szatan na różne sposoby próbował zniszczyć ten 

znak, odwrócić uwagę, i wypaczał ich treść innymi swoimi pseudo objawieniami.  
Niemieckie gazety starały się ośmieszyć wydarzenia w Gietrzwałdzie, a władze 
pruskie – zmusić biskupa warmińskiego do wydania zakazu szerzenia kultu na 

miejscu objawień. Formalnie zostały one uznane dopiero w 1977 r., czyli w setną 
rocznicę objawień. Same objawienia gietrzwałdzkie mają również kilka zupełnie 
wyjątkowych cech. Po pierwsze, odbywały się one w okresie mrocznego czasu 

pruskiego Kulturkampfu, walki z polską mową i Kościołem katolickim. Największe 
wartości tamtejszego ludu: patriotyzm i katolicyzm zostały wystawione na ciężką 

próbę. A kiedy wydawało się wszystkim, że zatriumfuje na tych ziemiach akcja                
germanizacyjna, przyszła odpowiedź Nieba. Ignorując wszelkie pruskie zakazy i 

restrykcje, przyszła na te ziemię do ludzi z Nieba Matka Najświętsza, podkreślając 
prawdziwość wiary katolickiej, potwierdzając prawo Polaków do własnego języka 
i własnej ojczyzny. I warto o tym pamiętać również i dziś w kontekście zmagań o 

Ojczyznę i wartości.                                                                                                         
(cdn.)    


